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Nationella programrådet för naturbruksprogrammet 
2021-10-13 
Närvarande ledamöter: Anja Westberg, Anders Johansson, Kristine Wiklund, Mi-
chael Insulander, Maria Karlsson (ersättare för Sara Westholm), Marcus Söderlind 
(del av tiden), Ulf Uddman, Kristina Ascard, Carina Wallin, Magnus Börjesson (er-
sättare för Leif Borén), Anders Grahn 

Närvarande från Skolverket: Carina Hafrén, Boki Brkovic och Per Fermvik 

1. Introduktion 
Mötet genomfördes via Teams, och dagordningen var uppdelad i två delar 
där första delen berör Skolverkets önskemål om rådets inspel till myndig-
heten – i förväg angivna frågor. Den andra delen handlar om informations-
punkter. Under Övrigt har rådet möjlighet att lyfta in övriga- och program-
specifika frågor. 

a. Justerare 
Till justerare utsågs Carina Wallin 

b. Föregående mötesprotokoll 
Föregående mötesprotokoll är distribuerat. Två punkter från protokollet 
förtydligades: 

- Framtagande av förslag till yrkespaket inom gris och växtodling 
är Per Fermviks ansvar. Han samverkar i detta med Michael In-
sulander.  

- De tidigare diskuterade yrkesutgångarna är klara förutom den för 
arbete med viltförvaltning där Per Fermvik och Anders Grahn 
arbetar vidare med frågan.  

c. Anmälan övriga frågor 
Inga övriga frågor utöver den i förväg anmälda frågan om vuxenutbild-
ningar inom det gröna området.  

2. Återkoppling från förmiddagens konferens 

a. Yrkespaket och komvux som särskild utbildning på gymnasial nivå 
Naturbrukssektorn är välrepresenterad vad gäller föreslagna yrkespaket 
inom särskild utbildning för vuxna. Noterbart är dock att det är frågan om 
små volymer. Skolverket och programrådet skall sträva efter att hålla viss 
koll på hur många som nyttjar möjligheten till yrkespaket inom särskild ut-
bildning för vuxna på gymnasial nivå och vid behov föreslå fler paket eller 
justeringar i de befintliga.  
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b. Regionala planeringsunderlag  

Diskussion från förmiddagens presentation utgående från i förväg utsända 
frågeställningar. Programrådet är mycket positiva till regionala och lokala 
samrådssamarbeten, och det här kan vara en väg in i det. Exempel på sådan 
verksamhet som fungerar bra i dagsläget är de regionala kompetensråden 
där skogsbruket särskilt lyftes fram. Tyvärr är det inget sådant under no-
vember. Programrådsledamöter undersöker frågan om lämpliga samarbetsy-
tor vidare. 

3. Programspecifika frågor och information från Skolverket 

a. Reella möjligheter till grundläggande behörighet i den nya programstrukturen 
med mera 
Programrådet är i grunden positivt till förslag som innebär att fler elever når 
grundläggande högskolebehörighet, men ser ogärna att det sker på bekost-
nad av yrkeskunskaper. Den skisserade lösningen på att ta 100 p från kursen 
naturbruk och lägga på Svenska nivå 2 som programgemensam kurs kan 
vara ett sätt att komma runt den problematiken.  
 
Vidare konstateras att det gamla förslaget om 2800 p inte är dött utan antas 
komma tillbaka i en eller annan form. Skolverket har därför med detta i sitt 
planerade arbete och arbetar med flera parallella alternativ. 
 
Programrådet ställer sig generellt positivt till att arbeta in den biologiska 
grund som idag finns i kurserna Djurens biologi, samt Marken och växternas 
biologi i för respektive inriktning relevanta yrkesämnen i stället för att ha det 
innehållet separerat i eget ämne.  

b. Yrkesprov 
Erfarenheter kring försöksverksamheten med yrkesprov gicks igenom och 
det kan konstateras att deltagande branschorganisationer har upplevt ett bra 
samarbete med Skolverket, och det är synd att projektet upphör. Särskilt no-
terbart har varit att det öppnat upp för nya vägar till samverkan mellan 
elev/skola/arbetsgivare.  

c. Webbinarium för entreprenörskapslärare 
Kort rapportering kring det nyligen genomförda webbinariet för entrepre-
nörskapslärare inom naturbruksprogrammet som bedöms ha fallit väl ut.  

4. Information från organisationerna 

a. Djurbranschens yrkesnämnd  
Det finns tydliga effekter av Covid-19 för både utbildare och bransch 
och APL-platser saknas nu inom fler områden än tidigare. 
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1 november genomförs en digital lärardag för lärare inom djurinrikt-
ningen i DYNs regi.   
 

b. Hästnäringens yrkesnämnd  
HYN är via experten med i arbetet från kurs till ämnesbetyg på ett sätt 
som upplevs relevant.  
 
Fortsatt kvalitetssäkring av skolor inom häst, men arbetet går långsamt.  

c. Naturturismens yrkesnämnd  
NB-skolor är igång med nya inriktningen naturturism. Många lyfter cer-
tifiering i utbildningen direkt från start. 
 
När det gäller certifieringen så har det skett en geografisk tillväxt. Från 
Ystad till Luleå finns det nu ca 80 certifierade naturguider. 

d. Sveriges Lantbruksuniversitet 
SLU Öppnar upp på Campus, hybridundervisning pågår digitalt och på 
plats. 

 
Det är en remiss ute från UHR om den särskilda behörigheten,  
SLU är positiva till detta, och bedömningen är att det inte kommer bli 
någon nackdel för eleverna från NB. 

e. Naturbrukets yrkesnämnd  
Nuvarande ledamoten som representerar NYN avslutar sina uppdrag i 
juni 2022. Omorganisation pågår och inflytt har skett i nya lokaler på  
Franzéngatan. 
 
25 oktober genomförs ett möte med branscher, Per Fermvik är inbju-
den att medverka.  

f. Trädgårdsanläggarna 
Branschen har inte drabbats så hårt av pandemin, och nyetableringar av 
utbildningar, framför allt inom vuxenutbildningarna är positiva.  
 
När det gäller arbetet med ämnesbetyg är det god samverkan med Skol-
verket genom experten, och ett arbetsmöte kommer att hållas med ex-
perterna, Skolverket och trädgårdslärare.  

g. Arbetsförmedlingen 
Nya avtal med Skogsstyrelsen med möjlighet till förlängning på 1 år gäl-
lande skogsvårdsutbildningar. Det är även nya avtal på gång kring träd-
gård och djurskötsel samt validering inom skogsmaskin.  
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h. Gröna arbetsgivare 

Det sker en tydlig ökning inom skog, och meritvärde har ökat. Märk-
bart är även att det är fler tjejer som söker sig till utbildningarna där 
Svenljunga sannolikt toppar med 30%.  
 
Här finns anledning att jobba med orsaker till varför vissa skolor har 
lyckats bättre med könsfördelningen.   

i. Kommunal 
Materialet ”Är du säker” har inte nått ut i full skala på grund av Covid-
19, men arbetet går vidare. Kommunal är även iblandade i ett annat 
projekt kring hot och hat inom djurvården som sannolikt kommer att 
kunna användas med studenter. 

5. Övriga frågor och avslut 

a. Vuxstatistik 
Då tidsschemat inte höll så gjordes denna punkt mycket kort, och 
kommer därför tas upp på nästa möte.  

b. Arvode 
Arvodesräkning skickas till Per Fermvik för vidare hantering. 

c. Nästa möte  
Nästa programrådsmöte är den 16 februari, och uppkommer behov av 
arbetsmöte till exempel utifrån ämnesutformningen så kallar Per Ferm-
vik till ett sådant.  

 
 
 

 

Vid protokollet   Justeras 

 

 

 

Per Fermvik   Carina Wallin  

Undervisningsråd  Ledamot 

 

 


